УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 74

от 25.08.2015г.
КГАУСОНРЦДПОВ
Юсьвинского района

СОГЛАСОВАНО

Наблюдательным советом

Протокол № 5 от 26 августа 2015 г.

Изменения в Положение о закупке товаров, работ и услуг для нужд
краевого государственного автономного учреждения социального
обслуживания населения «Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского района,
подведомственного Министерству социального развития Пермского

края

с.Юсьва

2015год

изложить в следующей редакции :

1. Раздел 8 «Способы закупок»

8. Закупки могут осуществляться следующими способами:
8.1. Путем проведения торгов:
8.1.1. в форме открытого конкурса (обязателен при закупке от 5 млн.

рублей одноименных закупок в квартал) (нет четких критериев все
определяется документацией);

8.1.2. в форме открытого аукциона (обязателен при закупке от 5 млн.
рублей одноименных закупок в квартал);

8.1.3. в форме открытого аукциона в электронной форме (в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
21.06.2012 № 616 «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, закупка
которых осуществляется в электронной форме»);

8.2. Иные способы закупки:
8.2.1. путем проведения запроса котировок (обязателен при закупке от

3 млн. рублей до 5 млн. рублей одноименных закупок в квартал);
8.2.2. путем проведения запроса коммерческих предложений

(обязателен при закупке от 500 тыс. рублей до 3 млн. рублей одноименных
закупок в квартал);

8.2.3. у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в
случаях, указанных в разделе 13 настоящего Положения;

8.2.4. закупки малого объема.
8.3. Решение о выборе способа закупки, в том числе о необходимости

и/или возможности осуществления закупок в электронном виде принимается
Учреждением в соответствии с настоящим Положением и предварительно
согласовывается с Министерством социального развития Пермского края.
2. Раздел 9 «Открытый конкурс»

9.1.1. Проведение процедуры обязательно при закупке от 5 млн. рублей
одноименных закупок в квартал.
3. Раздел 10 «Открытый аукцион»

10.1.1. Проведение процедуры обязательно при закупке от 5 млн.
рублей одноименных закупок в квартал.
4. Раздел 11 «Запрос коммерческих предложений»

11.1.1. Процедура обязательна при закупке от 500 тыс. рублей до 3 млн.
рублей одноименных закупок в квартал.
5. Раздел 12 «Запрос котировок»

12.1.1. Процедура обязательна при закупке от 3 мил. рублей до 5 млн.
рублей одноименных закупок в квартал.
6. Изменения в Положение вступает в силу с момента согласования
Наблюдательным советом.